
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

''JJtd- 2019 г. № 

О внесении изменений 
в Перечень муниципальных программ города Рязани, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 24.08.2015 № 3892 

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 №3274 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 24.08.2015 №3892 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 15.06.2016 №2562, от 30.11.2016 №5211, от 23.03.2017 № 1084, 

от 19.05.2017 № 1953, от 30.03.2018 № 1255, от 13.11.2018 №4401, от 08.04.2019 № 1212, 

от 10.12.2019 № 5202), изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации ИД^Гишин!^. 

Глава администрации: ; . - Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администра1ши города Рязани 
отH-QMAMJP 2019 Г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДА РЯЗАНИ 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель 

Основные направления 
реализации* 

1 «Развитие образования 
в городе Рязани» 

Управление 
образования и 

молодежной политики 

Направление «Развитие 
человеческого капитала». 

Задача «Развитие образования» 

2 «Развитие физической 
культуры и спорта 
в городе Рязани» 

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту 

Направление «Развитие 
человеческого капитала». 

Задача «Развитие физкультуры и 
массового спорта» 

3 «Культура города Рязани» Управление культуры Направление «Развитие 
человеческого капитала». 

Задача «Развитие культуры» 

4 «Стимулирование 
развития экономики 

в городе Рязани» 

Управление 
экономического 

развития 

Направление «Экономический 
рост на основе инноваций». 

Задача «Экономическое развитие» 

5 «Профилактика 
правонарушений в городе 

Рязани» 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 

Направление «Качественная 
городская среда». 

Задача «Обеспечение 
безопасности и общественного 

порядка» 

6 «Развитие жилищно-
коммунального комплекса 

и энергосбережение в 
городе Рязани» 

Управление 
энергетики и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Направление «Качественная 
городская среда». 

Задача «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и 

энергосбережение» 

7 «Благоустройство города 
Рязани» 

Управление 
благоустройства 

города 

Направление «Качественная 
городская среда». 

Задача «Благоустройство города» 

8 «Дорожное хозяйство и 
развитие транспортной 

системы в городе Рязани» 

Управление 
благоустройства 

города 

Направление «Качественная 
городская среда». 

Задача «Дорожное хозяйство». 
Задача «Развитие транспортной 

системы» 

9 «Охрана окружающей 
среды в городе Рязани» 

Управление 
благоустройства 

города 

Направление «Качественная 
городская среда». 

Задача «Охрана окружающей 
среды» 



10 «Жилище» Управление 
капитального 
строительства 

Направление «Сбалансированное 
пространственное развитие». 

Задача «Реализация жилищной 
политики» 

11 «Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления» 

Управление 
экономического 

развития 

Направление «Эффективный 
менеджмент». 

Задача «Развитие муниципального 
управления» 

12 «Г армонизация 
межнациональных 
(межэтнических), 

межконфессиональных и 
межкультурных 

отношений в городе 
Рязани» 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 

Направление «Развитие 
человеческого капитала». 

Задача «Гармонизация 
межнациональных и 

межконфессиональных 
отношений» 

13 «Формирование 
современной городской 
среды города Рязани» 

Управление 
благоустройства 

города 

Направление «Качественная 
городская среда». 

Задача «Благоустройство города» 

14 «Обеспечение социальной 
поддержкой, гарантиями и 

выплатами отдельных 
категорий граждан» 

Управление 
дополнительных мер 

социальной поддержки 
и социальной помощи 

Направление «Развитие 
человеческого капитала». 

Задача «Социальная поддержка, 
гарантии и выплаты отдельным 

категориям граждан» 

15 «Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда» на 2019 - 2025 

годы 

Управление 
капитального 
строительства 

Направление «Сбалансированное 
пространственное развитие». 

Задача «Реализация жилищной 
политики» 

* - в столбце «Основные направления реализации» указаны основные направления и задачи 
Плана стратегического развития города Рязани до 2020 года, утвержденного решением Рязанской 
городской Думы от 26.03.2009 № 169-1, в соответствии с которыми разрабатываются 
муниципальные программы. 


